
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от «”`?»- ‘“ № :ЦАЁ

г. Краснодар
!

О формированиижюри регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету в 2019—2020 учебном году и утверждении его состава

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников",

приказываю:
1. Сформировать и утвердить состав жюри регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразова'тельному

предмету в 2019—2020 учебном году согласно приложению к настоящему

приказу.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на начальника управления общего
3. Приказ вступаетвс- ЪЖЩ

Министр



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
от 05.11. №17 № гонг

СОСТАВ
жюри регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательномупредмету
2019—2020 учебного года

ПО английскому ЯЗЫКУ:

Лимарева — кандидат филологических наук, доцент кафедры
Татьяна Федоровна

Багдасарян
Татьяна Олеговна

Вульфович
Борис Григорьевич

Гасанова
Юлия Навиковна

Грушевская
Елена Сергеевна

Зиньковская
Анастасия
Владимировна

Катермина
Вероника Викторовна

английской филологии федерального
государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Кубанский
государственный университет" (далее — ФГБОУ ВО
"КубГУ"), председатель жюри.

Члены жюри:

кандидат филологических наук, доцент кафедры
английской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

ассистент кафедры английской филологии ФГБОУ
ВО "КубГУ";

методист государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования
Краснодарского края "Центр развития одаренности"
(далее - ГБУ ДО КК "Центр развития одаренности");

кандидат филологических наук, доцент кафедры
английской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

доктор филологических наук, профессор кафедры
английской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

доктор филологических наук, профессор кафедры

английской филологии ФГБОУВО "КубГУ";



Козлова
Наталья Васильевна

Лоза
Вера Ивановна

Овсиенко
Виолетта Евгеньевна

Оломская
Наталья Николаевна

Подгорная
Анна Александровна

Прима
АнастасияМихайловна

Самойлова
Антонина Вадимовна

Спачиль
Ольга Викторовна

Шершнева
Наталья Борисовна

Элмасян
Анна Вартановна

ПО ЗСТРОНОМИИ:

Жаркова
Оксана Михайловна

Барков
Анатолий Павлович

— ассистент кафедры английской филологии ФГБОУ
во "КубГУ";

старший преподаватель кафедры английской
филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

доцент кафедры иностранных языков и

международной деятельности государственного
бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования "Институт
развития образования" Краснодарскогокрая (далее
— ГБОУ ИРО Краснодарского края);

доктор филологических наук, доцент кафедры
английской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
английской филологии КубГУ;

кандидат филологических наук, доцент кафедры
английской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ”;

кандидат филологических наук, доцент кафедры
английской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
английской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
английской филологии ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
английской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ".

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры теоретической физики и компьютерных
технологий ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель
жюри.

Члены жюри:

инженер кафедры оптоэлектроники ФГБОУ ВО

"КубГУ“;



Благодырь
Марина Александровна

Иванов
Виктор Александрович

Лысенко
Вадим Евгеньевич

Парфенова
Ирина Анатольевна

Пурунова
Анна Михайловна

Рудоман
НэллиРадиковна

Саенко
Марина Юрьевна

Тумаев
Евгений Николаевич

по биологии:

Решетников
Сергей Ильич

Бергун
Светлана Александровна

Будяцкая
Эвелина Сергеевна

Волченко
Никита Николаевич

— кандидат фИЗИКО-МЗТСМЗТИЧССКИХ наук, ДОЦЗНТ

кафедры теоретической физики и компьютерных
технологий ФГБОУВО "КубГУ";

преподаватель кафедры оптоэлектроники ФГБОУ
ВО "КубГУ";

старший преподаватель
оптоэлектроники ФГБОУ ВО "КубГУ";

кафедры

кандидат технических наук, доцент кафедры
теоретической физики и компьютерных
технологий ФГБОУ ВО "КубГУ";

оператор кафедры теоретической физики и

компьютерных технологий ФГБОУ ВО КубГУ;

старший преподаватель
оптоэлектроники ФГБОУ ВО "КубГУ";

кафедры

старший методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

доктор физико-математических наук, профессор
кафедры теоретической физики и компьютерных
технологий ФГБОУ ВО "КубГУ".

кандидат биологических наук, доцент кафедры
зоологии ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель
жюри.

Члены жюри:

кандидат биологических наук, доцент кафедры
биологии и экологии растений ФГБОУ ВО

"КубГУ";

методист ГБУ ДО КК

одаренности";
"Центр развития

кандидат биологических наук, доцент кафедры

генетики, микробиологии и биохимии ФГБОУ

во "КубГУ";



Гладун
Владимир
Владимирович

Зозуля
Лада Владимировна

Золотавина
Мария Леонидовна

Кассанелли
Даменик Павлович

Козуб
Мария Александровна

Криворотов
Сергей Борисович

Мокеева
Татьяна Николаевна

Островских
Сергей Владимирович

Самков
Андрей Александрович

Сергеева
Валентина
Владимировна

Улитина
Нина Николаевна

Хаблюк
Виктор Викторович

— кандидат биологических наук, доцент кафедры
зоологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры
генетики, микробиологии и биохимии ФГБОУ
ВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры
генетики, микробиологии и биохимии ФГБОУ
ВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры биологии и

экологии растений ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры
водных биоресурсов и аквакультуры ФГБОУ ВО

"КубГУ";

доктор биологических наук, профессор кафедры
биологии и экологии растений ФГБОУ ВО

"КубГУ";

доцент кафедры естественно — научного и

экологического образования ГБОУ ИРО

Краснодарского края;

кандидат биологических наук, доцент кафедры
зоологии ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры

генетики, микробиологии и биохимии ФГБОУ
ВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры
биологии и экологии растений ФГБОУ ВО

"КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры

генетики, микробиологии и биохимии ФГБОУ

ВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры

генетики, микробиологии и биохимии ФГБОУ

ВО "КубГУ";



Щеглов
Сергей Николаевич

по географии:

Филобок
Анатолий Анатольевич

Бекух
Заира Адгемовна

Волкова
Татьяна Александровна

Голованова
Ольга Борисовна

Комаров
Дмитрий Александрович

Миненкова
Вера Владимировна

Мищенко
Александр
Александрович

Нагалевский
ЭдуардЮрьевич

— доктор биологических наук, профессор кафедры
генетики, микробиологии и биохимии ФГБОУ
ВО "КубГУ".

кандидат географических наук, доцент кафедры
экономической, социальной и политической
географии ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель
жюри;

кандидат географических наук, доцент кафедры
физической географии ФГБОУ ВО "КубГУ",
заместитель председателя.

Члены жюри:

кандидат географических наук, доцент кафедры
международного туризма и менеджмента,
заместитель директора по научной работе
института географии, геологии, туризма и

сервиса ФГБОУ ВО "КубГУ";

заведующий кафедрой естественно-научного и

экологического образования ГБОУ ИРО
Краснодарского края;

кандидат географических наук, доцент кафедры
геоинформатики ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат географических наук, доцент,
заведующий кафедрой экономической,
социальной и политической географии,
заместитель директора по учебной работе

института географии, геологии, туризма и

сервиса ФГБОУ ВО "КубГУ" ФГБОУ ВО

"КубГУ";

кандидат географических наук, доцент кафедры

физической географии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат географических наук, доцент, и.о.

заведующего кафедрой физической географии

ФГБОУ ВО "КубГУ";



Пелина
Алина Николаевна

Прокопчук
Ольга Васильевна

Шатилов
Сергей Александрович

по информатике:

Янаева
Марина Викторовна

Волик
Александр Георгиевич

Марков
Виталий Николаевич

Решетняк
Михаил Геннадиевич

Саенко
Марина Юрьевна

Симоненко
Евгений Анатольевич

Сухов
Владимир Борисович

кандидат географических наук, доцент, кафедры
геоинформатики ФГБОУ ВО "КубГУ";

старший методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

кандидат географических наук, доцент кафедры
экономической, социальной и политической
географии ФГБОУ ВО "КубГУ".

кандидат ТЕХНИЧССКИХ наук, дОЦВНТ, заведующий
кафедрой информационных систем и

программирования федерального государ-
ственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Кубанский
государственный технологический университет"
(далее — ФГБОУ ВО "КубГТУ"), председатель
жюри.

Члены жюри:

старший преподаватель кафедры инфор-
мационных систем и программирования ФГБОУ
ВО "КубГТУ";

доктор технических наук, профессор кафедры
информационных систем и программирования
ФГБОУ ВО "КубГТУ";

кандидат технических наук, доцент кафедры
информатики и вычислительной техники ФГБОУ
ВО "КубГТУ";

старший методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

старший преподаватель кафедры инфор—

мационных систем и программирования ФГБОУ

во "КубГТУ";

кандидат физико-математических наук, директор

центра дополнительного образования "Краснодар—

ская школа программирования";



Трофимов
Виктор Маратович

— доктор физико—математических наук, профессор
кафедры информационных систем и

программирования ФГБОУ ВО "КубГТУ".

по искусству (мировой художественной культуре):

Латкин
Владимир
Владимирович

Лях
Валентина Ивановна

Акоева
Наталья Борисовна

Бугаева
ИринаЮрьевна

Будкова
Валентина Валерьевна

Деньщикова
Ирина Николаевна

Пичугина
Екатерина Михайловна

— кандидат исторических наук, доцент кафедры
истории культурологии и музееведения
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Краснодарский государственный
институт культуры" (далее - ФГБОУ ВО "КГИК"),
председатель жюри;

доктор философских наук, профессор кафедры
истории, культурологии и музееведения ФГБОУ
ВО "КГИК", заместитель председателя.

Члены жюри:

доктор исторических наук, профессор кафедры
истории, культурологии и музееведения ФГБОУ
ВО "КГИК";

учитель изобразительного искусства
муниципального бюджетного обше-
образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар средней
общеобразовательной школы № 65 имени Героя
Советского Союза Корницкого Михаила
Михайловича;

методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

учитель музыки муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования гимназии № 33 город
Краснодар;

заместитель директора по воспитательной работе

муниципального бюджетного общео—

бразовательного учреждения муниципального
образования гимназии№ 33 город Краснодар;



Солодовникова
Лариса Николаевна

ПО испанскому ЯЗЬЦКу:

Евтушенко
Александр Сергеевич

Бердников
Андрей Арнольдович

Веригина
НатальяМартыновна

Терентьева-Моралес
Лидия Владимировна

по истории:

Перенижко
Оксана Алексеевна

Будкова
Валентина Валерьевна

Горожанина
Марина Юрьевна

Гусев
Константин Дмитриевич

Киселев Илья
Викторович

— МеТОДИСТ муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного
образования муниципального образования город
Краснодар "Детская школа искусств "Родник".

кандидат исторических наук, доцент кафедры
зарубежного регионоведения и востоковедения
ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель жюри.

Члены жюри:

старший преподаватель кафедры зарубежного
регионоведения и востоковедения ФГБОУ ВО

"КубГУ";

методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

кандидат культурологии, доцент кафедры
зарубежного регионоведения и востоковедения
ФГБОУ ВО "КубГУ".

кандидат исторических наук, доцент кафедры
зарубежного регионоведения и востоковедения
ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель жюри.

Члены жюри:

методист ГБУ ДО КК
одаренности";

"Центр развития

кандидат исторических наук, доцент кафедры

истории России ФГБОУВО "КубГУ";

аспирант, преподаватель кафедры зарубежного

регионоведения и востоковедения ФГБОУ ВО
"КУбГУ";

кандидат исторических наук, доцент кафедры

гуманитарных и социально—экономических

дисциплин ФГКВОУ ВО "Краснодарское высшее



Косяк
Нелли Анатольевна

Кумпан
Екатерина Николаевна

Николаенко
Роман Александрович

Ракачев
Дмитрий Николаевич

Ратушняк
Татьяна Витальевна

Степанова
Лилия Геннадьевна

Улитин
ВладиславВсеволодович

ПО итальянскому ЯЗЫКУ:

Бутто
Ольга Леонтьевна

Баранова
Марина Владимировна

Гасанова
Юлия Навиковна

военное авиационное училище летчиков имени
Героя Советского Союза А.К. Серова"
Министерства обороны Российской федерации;

преподаватель кафедры зарубежного
регионоведения и востоковедения ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат исторических наук, доцент кафедры
всеобщей истории и международных отношений
ФГБОУВО ”КубГУ";

старший преподаватель кафедры всеобщей
истории и международных отношений ФГБОУ
ВО "КубГУ";

кандидат исторических наук, доцент кафедры
зарубежного регионоведения и востоковедения
ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат исторических наук, доцент кафедры
истории России ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат исторических наук, доцент кафедры
истории России ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат исторических наук, доцент кафедры
всеобщей истории и международных отношений
ФГБОУ ВО "КубГУ".

кандидат филологических наук, доцент кафедры
зарубежного регионоведения и востоковедения
ФГБОУ ВО "КубГУ".

Члены жюри:

старший преподаватель кафедры зарубежного

регионоведения и востоковедения ФГБОУ ВО

"КубГУ" ;

методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";



Халилова
Асиет Нальбиевна

по китайскому языку

Рокицкая
ЕкатеринаМихайловна

Гасанова
Юлия Навиковна

Дегтярева
Нина Вадимовна

Зыбина
Татьяна Владимировна

Филиппова
ВикторияПавловна

по литературе:

Гримова
Ольга Александровна

Сомова
Елена Викторовна

Голикова
Лариса Порфирьевна

10

преподаватель кафедры зарубежного
регионоведения и востоковедения ФГБОУ ВО
"КубГУ".

кандидат филологических наук, доцент кафедры
зарубежного регионоведения и востоковедения
ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель жюри.

Члены жюри:

методист ГБУ ДО КК
одаренности”;

"Центр развития

доцент кафедры зарубежного регионоведения и

востоковедения ФГБОУ ВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры зарубежного
регионоведения и востоковедения ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
зарубежного регионоведения и востоковедения
ФГБОУ ВО "КубГУ".

кандидат филологических наук, доцент кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУ ВО "КубГУ" председатель
жюри;

кандидат филологических наук, доцент кафедры
истории русской литературы, теории литературы
И критики ФГБОУ ВО "КубГУ", заместитель
председателя.

Члены жюри:

кандидат филологических наук, профессор
кафедры истории русской литературы, теории
литературы и критики ФГБОУ ВО "КубГУ";



Головко
Варвара Андреевна

Гребенюк
Ксения Александровна

Жиркова
Евгения Алексеевна

Куценко
Флорина Павловна

Мартыненко
Лариса Борисовна

Пастушенко
Юрий Георгиевич

Полуляшина
Дарья Игоревна

Рягузова
Людмила Николаевна

Сайченко
Валерия Викторовна

Свитенко
Наталья Вячеславовна

Чеснокова
Анастасия
Владимировна

Шаройко
Марина Владимировна

11

— старший преподаватель кафедры истории русской
литературы, теории литературы и критики
ФГБОУ ВО "КубГУ";

педагог—организатор ГБУ ДО КК
развития одаренности";

"Центр

доктор филологических наук, профессор кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры истории русской
литературы, теории литературы и критики
ФГБОУ ВО "КубГУ";

доктор филологических наук, профессор кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУВО "КубГУ";

доцент кафедры филологического образования
ГБОУ ИРО Краснодарского края;

кандидат филологических наук, Доцент кафедры

истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУ ВО "КубГУ";



Юрьева
Марианна
Владимировна

ПО МЗТЕМЯТИКС:

Гайденко
СтаниславВикторович

Титов
Георгий Николаевич

Бабич
Наталья Владимировна

Барсукова
ВикторияЮрьевна

Башту
Евгений Борисович

Бочаров
Александр Васильевич

Бунякин
Алексей Вадимович

Васильева
Ирина Викторовна

Гаврилюк
Михаил Николаевич

Голобородько
Сергей Вячеславович

12

— кандидат филологических наук, доцент кафедры
истории русской литературы, теории литературы
и критики ФГБОУВО "КубГУ".

кандидат физико-математических наук, доцент,
заведующий кафедрой вычислительной
математики и информатики ФГБОУ ВО "КубГУ",
председатель жюри;

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры функционального анализа и алгебры
ФГБОУ ВО "КубГУ", заместитель председателя.

Члены жюри:

преподаватель кафедры вычислительной
математики и информатики ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат физико-математических наук, доцент,
заведующий кафедрой функционального анализа
и алгебры ФГБОУ ВО "КубГУ";

студент факультета компьютерных технологий и
прикладной математики ФГБОУ ВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры
функционального анализа и алгебры ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры математических и компьютерных
методов ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
функционального анализа и алгебры ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры теории функций ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры теории функций ФГБОУ
ВО "КубГУ";

Башта



Иванисова
Ольга Владимировна

Иванова
Ольга Владимировна

Игнатенко
Александр Сергеевич

Качанова
Ирина Александровна

Кожевников
Виктор Владиславович

Кошка
Сергей Сергеевич

Кузнецов
Егор Александрович

Лазарев
Виктор Андреевич

Лежнев
Алексей Викторович

Мавроди
Николай Николаевич

Малыхин
Константин
Владимирович

Марковский
Алексей Николаевич

13

— кандидат физико-математических наук, ДОЦеНТ

кафедры ВЫЧИСЛИТСЛЬНОЙ математики И

информатики ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
информационных образовательных технологий
ФГБОУ ВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры теории функций
ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры математических и компьютерных
методов ФГБОУВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры теории функций
ФГБОУ ВО "КубГУ";

студент факультета компьютерных технологий и

прикладной математики ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры информационных
образовательных технологий ФГБОУ ВО

"КубГУ";

доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой теории функций ФГБОУ
ВО "КубГУ";

кандидат физико-математических наук, доцент,
заведующий кафедрой математических и

компьютерных методов ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры теории функций ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры прикладной математики компьютерных
технологий и прикладной математики ФГБОУ
ВО "КубГУ";

кандидат физико-математических наук, доцент

кафедры математических и компьютерных

методов ФГБОУВО "КубГУ";



Невечеря
Артем Павлович

Остроушко
Екатерина Дмитриевна

Подберезкина
Анастасия Ильинична

Римарева
Ирина Игоревна

Рожков
Александр Викторович

Савин
Владимир Николаевич

Сокол
Дмитрий Григорьевич

Сухан
Ирина Владимировна

Тен
Олег Кенсамович

Токарев
Никита Михайлович

Тугуз
Тимур Казбекович

Федоренко
Игорь Владимирович

Цалюк
Вадим Зиновьевич

14

преподаватель кафедры математических и
компьютерных методов ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры теории функций ФГБОУ
ВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры теории функций
ФГБОУ ВО "КубГУ";

методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

доктор физико—математических наук, профессор
кафедры функционального анализа и алгебры
ФГБОУ ВО "КубГУ”;

кандидат технических наук, доцент кафедры
функционального анализа и алгебры ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат физико—математических наук, доцент
кафедры вычислительной математики и
информатики ФГБОУ ВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры вычислительной
математики и информатики ФГБОУ ВО "КубГУ" ;

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры функционального анализа и алгебры
ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры информационных
образовательных технологий ФГБОУ ВО
"КубГУП;

преподаватель кафедры информационных
образовательных технологий ФГБОУ ВО
"КубГУ”;

директор негосударственного частного
образовательного учреждения "Центр развития
дополнительного образования имени Бернулли";

кандидат физико—математических наук, доцент
кафедры вычислительной математики и

информатики ФГБОУ ВО "КубГУ";



Черхарова
Наталья Ивановна

Шатохин
Анатолий
Александрович

Янковская
Лариса Константиновна

ПО немецкому ЯЗЫКУ:

Белокопытова
Ирина Алексеевна

Балабанов
Анатолий Тарасович

Бычков
Сергей Сергеевич

Веригина
Наталья Мартыновна

Калинина
Анна Григорьевна

Ломинина
Зоя Ильинична

Науменко
Ольга Сергеевна

Олейник
Марина Алексеевна

Пелипенко
Нина Ивановна

— старший

15

кандидат технических наук, доцент кафедры
информационных образовательных технологий
ФГБОУ ВО "КубГУ";

студент экономического факультета ФГБОУ ВО
"КубГУ”;

кандидат физико—математический наук, доцент
кафедры математических и компьютерных
методов ФГБОУВО "КубГУ".

кандидат филологических наук, доцент кафедры
немецкой филологии ФГБОУ ВО "КубГУ",
председатель жюри.

Члены жюри:

кандидат филологических наук, доцент кафедры
немецкой филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
немецкой филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

старший преподаватель кафедры немецкой
филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
немецкой филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

заведующий кафедрой иностранных языков и

международной Деятельности ГБОУ ИРО
Краснодарского края;
доктор филологических наук, профессор кафедры
немецкой филологии ФГБОУ ВО "КубГУ",

преподаватель кафедры немецкой

филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";



Чаде

Зарема Инверовна

Четыркина
Инна Валерьевна

по обществознанию:

Бориско
Ольга Александровна

Бабичев
КонстантинНиколаевич

Баранов
Андрей Владимирович

Баутина
Анна Олеговна

Башмаков
Игорь Станиславович

Говорухина
Каринэ Александровна

Егупов
Александр Викторович

Егупова
Марина Александровна

Кара
Алла Петровна

16

кандидат филологических наук, доцент кафедры
немецкой филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

доктор филологических наук, профессор кафедры
немецкой филологии ФГБОУ ВО "КубГУ".

кандидат политических наук, доцент кафедры
государственной политики и государственного
управления ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель
жюри.

Члены жюри:

кандидат экономических наук, доцент кафедры
организации и планирования местного развития
ФГБОУ ВО "КубГУ";

доктор политических наук, доктор исторических
наук, профессор кафедры политологии и
политического управления ФГБОУ ВО "КубГУ";

методист ГБУ ДО КК
одаренности";

"Центр развития

кандидат политических наук, доцент кафедры
государственной политики и государственного
управления ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат политических наук, доцент кафедры
политологии и политического управления
ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат политических наук, доцент кафедры
государственной политики государственного
управления ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат юридических наук, доцент кафедры
государственной политики и государственного
управления ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат исторических наук, доцент кафедры
обществоведческих дисциплин и регионоведения
ГБОУИРО Краснодарского края;



Лебедева
Юлия Александровна

Любецкий
Андрей Иванович

Плотичкина
Наталья Викторовна

Рогочая
Галина Петровна

Савва
Елена Владимировна

Савченко
Андрей Павлович

Сазантович
Алексей Борисович

Телятник
Татьяна Евгеньевна

Терешина
Мария Валентиновна

Хагуров
Темыр Айтечевич

Чепелева
Лада Металловна

17

старший преподаватель кафедры социальной
работы‚ психологии и педагогики высшего
образования ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры государственной
политики и государственного управления ФГБОУ
ВО "КубГУ";

кандидат политических наук, доцент кафедры
государственной политики и государственного
управления ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат политических наук, доцент кафедры
политологии и политического управления
ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат политических наук, доцент кафедры
политологии и политического управления
ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат физико—математических наук, доцент
кафедры общего, стратегического,
информационного менеджмента и бизнес—

процессов ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат политических наук, доцент кафедры
государственной политики и государственного
управления ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат политических наук, доцент кафедры
политологии и политического управления
ФГБОУ ВО "КубГУ";

доктор экономических наук, профессор кафедры
государственной политики и государственного
управления ФГБОУ ВО "КубГУ";

доктор социологических наук, профессор

кафедры социальной работы, психологии и

педагогики высшего образования ФГБОУ ВО

"КубГУ";

кандидат психологических наук, заведующий

кафедрой социальной работы, психологии и

педагогики высшего образования ФГБОУ ВО

"КубГУ";



Юрченко
Инна Вадимовна

Юрченко
Наталья Николаевна

18

— доктор политических наук, профессор кафедры
политологии и политического управления
ФГБОУ ВО "КубГУ";

— кандидат политических наук, ДОЦСНТ кафедры

по основам безопасности жизнедеятельности:

Ахромова
Алла Германовна

Белоусов
Олег Николаевич

Величко
Алексей Иванович

Завгородний
Виктор Николаевич

Иванова
Нина Владимировна

Карагезян
Ольга Константиновна

Кочетков
Максим Витальевич

политологии и политического управления
ФГБОУ ВО "КубГУ“.

— кандидат медицинских наук, профессор,
заведующий кафедрой безопасности

жизнедеятельности и профилактики наркомании
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Кубанский государственный
университет физической культуры, спорта и

туризма" (далее — ФГБОУ ВО КГУФКСТ),

председатель жюри.

Члены жюри:

— старший преподаватель кафедры безопасности

жизнедеятельности и профилактики наркомании
ФГБОУ ВО КГУФКСТ;

— старший преподаватель кафедры безопасности

жизнедеятельности и профилактики наркомании
ФГБОУ ВО КГУФКСТ;

— старший преподаватель кафедры безопасности

жизнедеятельности и профилактики наркомании
ФГБОУВО КГУФКСТ;

— КЗНДИДЭТ ПСДаГОГИЧССКИХ наук, ДОЦбНТ кафедры
безопасности жизнедеятельности и профилактики

наркомании ФГБОУВО КГУФКСТ;

— методист ГБУ ДО КК
одаренности";

"Центр развития

— сотрудник аварийно-спасательного отряда № 2

МКУ МО г. Краснодара ПАСС "Служба

спасения", старший преподаватель кафедры



Кочеткова
Светлана Валентиновна

Малашенко
КонстантинВасильевич

Саакова
Карина Рафаиловна

Татаринцева
Олеся Алексеевна

по праву:

Мигачева
Анна Юрьевна

Малиновский
Олег Николаевич

Батютина
ТатьянаЮрьевна

Кич
Ирина Станиславовна

Князькина
Анастасия
Константиновна

Манченко
Ирина Павловна

19

безопасности жизнедеятельности и профилактики
наркомании ФГБОУ ВО КГУФКСТ;

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
теории и методики спортивных единоборств,
тяжелой атлетики стрелкового спорта ФГБОУ ВО
КГУФКСТ;

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
общей и профессиональной педагогики ФГБОУ
ВО КГУФКСТ;

СТЗРШИЙ ПРОПОДаВЗТСЛЬ кафедры беЗОПЭСНОСТИ

жизнедеятельности и профилактики наркомании
ФГБОУ ВО КГУФКСТ;

специалист отдела безопасности ФГБОУ ВО
КГУФКСТ.

кандидат юридических наук, доцент кафедры

гражданского права ФГБОУ ВО "КубГУ",

председатель жюри;

кандидат юридических наук, доцент кафедры
гражданского процесса и международного права
ФГБОУ ВО "КубГУ", заместитель председателя.

Члены жюри:

преподаватель кафедры уголовного права и

криминологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат юридических наук, доцент кафедры

теории и истории государства и права ФГБОУ

ВО "КубГУ";

кандидат юридических наук, доцент кафедры

уголовного права и криминологии ФГБОУ ВО

"КубГУ";

старший методист ГБУ ДО КК "Центр развития

одаренности";



Передрий
Татьяна Евгеньевна

Хиль
Ирина Михайловна

Шапиро
Ирина Валерьевна

по русскому языку:

Шемелева
Татьяна Владимировна

Антипова
Ольга Владимировна

Борисова
Ольга Геннадиевна

Исаева
Лидия Алексеевна

Ким
ДмитрийАнатольевич

Костина
ЛюдмилаЮрьевна

Крыжановская
Валентина
Александровна

Макаренко
Елена Владимировна

20

СТЗРШИЙ преподаватель кафедры гражданского
процесса и международного права ФГБОУ ВО
"КУбГУ";

кандидат юридических наук, доцент кафедры
теории и истории государства и права ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат юридических наук, доцент кафедры
конституционного права ФГБОУ ВО "КубГУ".

кандидат филологических наук, доцент кафедры
современного русского языка ФГБОУ ВО
"КубГУ", председатель жюри.

Члены жюри:

методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

доктор филологических наук, доцент кафедры
современного русского языка ФГБОУ ВО
"КубГУ";

доктор филологических наук, профессор,
заведующий кафедрой современного русского
языка ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры современного русского
языка ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
современного русского языка ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
современного русского языка ФГБОУ ВО

"КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры

современного русского языка ФГБОУ ВО

"КУбГУ";



Мосьпан
СветланаАлексеевна

Николаевская
Елена Львовна

Пономаренко
Ирина Николаевна

Рябинина
Алевтина Геннадьевна

ПО ТВХНОЛОГИИ:

Зеленко
Наталия Васильевна

Богданов
ВладимирНиколаевич

Болдырева
Леся Михайловна

Голодов
Евгений Алексеевич

Дегтярёва
Светлана Станиславовна

Дикая
Инна Владимировна

Дикой
Андрей Алексеевич

21

ассистент кафедры современного русского языка
ФГБОУ ВО "КубГУ";

доцент кафедры филологического образования
ГБОУ ИРО Краснодарского края;

доктор филологических наук, профессор кафедры
современного русского языка ФГБОУ ВО
"КубГУ";

ассистент кафедры современного русского языка
ФГБОУ ВО "КубГУ".

доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой технологии и дизайна
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Армавирский государственный
педагогический университет" (далее _ ФГБОУ
ВО "АГПУ"), председатель жюри;

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
технологии и дизайна ФГБОУ ВО "АГПУ",
заместитель председателя жюри.

Члены жюри:

старший преподаватель кафедры технологии и
дизайна ФГБОУВО "АГПУ";

заместитель директора НИИРО по научно-
исследовательской деятельности и внедрению
информационно-образовательных технологий
ФГБОУ ВО "АГПУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
технологии и дизайна ФГБОУ ВО "АГПУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
технологии и дизайна ФГБОУ ВО "АГПУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
технологии и дизайна ФГБОУ ВО "АГПУ";



Зеленко
Григорий Николаевич

Петренко
Татьяна Владимировна

Сиверская
Ирина Викторовна

Штейнгардт
Нина Сергеевна

по физике:

Богатов
Николай Маркович

Бойко
Анна Николаевна

Быковский
Петр Иванович

Дорош
Виктор Саввич

Жаркова
Оксана Михайловна

Исаев
Владислав Андреевич

Иус
ДмитрийВладимирович

Коваленко
Максим Сергеевич

22

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
технологии и дизайна ФГБОУ ВО "АГПУ";

старший методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
технологий и дизайна ФГБОУ ВО "АГПУ";

кандидат технических наук, доцент кафедры
технологий и дизайна ФГБОУ ВО "АГПУ".

доктор физико—математических наук, профессор,
заведующий кафедрой физики и

информационных систем ФГБОУ ВО "КубГУ",
председатель жюри.

Члены жюри:

заместитель директора ГБУ ДО КК "Центр
развития одаренности";

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры физики и информационных систем
ФГБОУ ВО "КубГУ";

старший преподаватель
оптоэлектроники ФГБОУВО "КубГУ";

кафедры

кандидат физико-математических наук, доцент
кафедры теоретической физики и компьютерных
технологий КубГУ;

доктор физико-математических наук,

заведующий кафедрой теоретической физики и

компьютерных технологий ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры

оптоэлектроники ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат физико—математических наук, доцент

кафедры физики и информационных систем

ФГБОУ ВО "КубГУ";



Коновалов
Алексей Владимирович

Куликова
Наталья Николаевна

Лысенко
Вадим Евгеньевич

Мартынов
Александр Анатольевич

Митина
Ольга Евгеньевна

Никитин
Валерий Александрович

Николов
Марк Сергеевич

Парфенова
Ирина Анатольевна

Половодов
Юрий Александрович

Поспехова
Оксана Валерьевна

Рудоман
Нелли Радиковна

Синицын
Алексей Сергеевич

Скачедуб
Александр Валерьевич

23

инженер кафедры физики и информационных
систем ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры
теоретической физики и компьютерных
технологий ФГБОУ ВО "КубГУ";

старший преподаватель
оптоэлектроники ФГБОУ ВО "КубГУ";

кафедры

кандидат физико—математических наук, доцент
кафедры теоретической физики и компьютерных
технологий ФГБОУ ВО "КубГУ";

ведущий инженер-электронщик кафедры физики
и информационных систем ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат технических наук, доцент кафедры
оптоэлектроники ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры физики и

информационных систем ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат технических наук, доцент кафедры
теоретической физики и компьютерных
технологий ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
физики и информационных систем ФГБОУ ВО
"КубГУ";

ГБУ ДО ККметодист "Центр развития
одаренности;

старший преподаватель кафедры
оптоэлектроники ФГБОУВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры физики и

информационных систем ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат физико—математических наук, доцент
кафедры физики и информационных систем
ФГБОУ ВО "КубГУ";



Терновая
Людмила Николаевна

Тумаев
Евгений Николаевич

Щеколдин
Георгий Аркадьевич

по физической культуре:

Ванникова
Татьяна Анатольевна

Иванова
Нина Владимировна

Гакаме
Рауф Заурович

Глазин
Артем Михайлович

Григорян
Михаил Романович

Жигайлова
Лариса Валентиновна

Карагезян
Ольга Константиновна

_ ДОЦВНТ

24

кафедры естественно-научного и
экологического образования ГБОУ ИРО
Краснодарского края;

доктор физико-математических наук, профессор
кафедры теоретической физики и компьютерных
технологий ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
физики и информационных систем ФГБОУ ВО
"КубГУ".

кандидат педагогических наук, доцент, проректор
по воспитательной и социальной работе ФГБОУ
ВО КГУФКСТ, председатель жюри;

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
безопасности жизнедеятельности и профилактики
наркомании ФГБОУ ВО КГУФКСТ, заместитель
председателя,

Члены жюри:

кандидат биологических наук, доцент,
заведующий кафедрой теории и методики
футбола и регби ФГБОУВО КГУФКСТ;

кандидат педагогических наук, доцент кафедры
теории и методики спортивных игр ФГБОУ ВО
КГУФКСТ;

кандидат педагогических наук, старший
преподаватель кафедры теории и методики
футбола и регби ФГБОУ ВО КГУФКСТ;

кандидат педагогических наук, доцент кафедры

теории и методики гимнастики ФГБОУ ВО

КГУФКСТ;

методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";



Мягкова
Инна Евгеньевна

Костюков
Владимир Васильевич

Пилюк
Николай Николаевич

Прокопчук
Юрий Андреевич

Синковец
Иван Александрович

Чернышов
ВладимирАнатольевич

Шубин
Михаил Саввич

Якимова
Людмила Александровна

по французскомуязыку:

Грушевская
ТатьянаМихайловна

Веригина
НатальяМартыновна

25

— заместитель директора ГБУ ДО КК "Центр
развития одаренности";

— доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой теории и методики
спортивных игр ФГБОУ ВО КГУФКСТ;

доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой теории и методики
гимнастики ФГБОУ ВО КГУФКСТ;

кандидат педагогических наук, доцент,
заведующий кафедрой теории, истории и

методики физической культуры ФГБОУ ВО
КГУФКСТ;

преподаватель кафедры теории и методики
легкой атлетики ФГБОУВО КГУФКСТ;

кандидат педагогических наук,
преподаватель кафедры теории,
методики физической культуры
КГУФКСТ;

старший
истории и

ФГБОУ ВО

кандидат педагогических наук, доцент,
заведующий кафедрой теории и методики легкой
атлетики ФГБОУВО КГУФКСТ;

кандидат педагогических наук, доцент, доцент
кафедры теории, истории и методики физической
культуры ФГБОУ ВО КГУФКСТ.

доктор филологических наук, профессор,
заведующий кафедрой французской филологии
ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель жюри.

Члены жюри:

методист ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";



Воронкова
Мария Александровна

Зеленская
Валентина Васильевна

Касьянова
Зинаида Салимовна

Метелева
Вера Васильевна

Погодаева
Светлана Александровна

Подзюбанов
Евгений Владимирович

Сараева
Кристина Игоревна

по химии:

Доценко
Виктор Викторович

Беспалов
Александр Валерьевич

Будяцкая
Эвелина Сергеевна

Бурый
Дмитрий Сергеевич

Волынкин
Виталий Анатольевич

26

— преподаватель кафедры французской филологии
ФГБОУ во "КубГУ";

доктор филологических наук, профессор кафедры
французской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

преподаватель кафедры французской филологии
ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
французской филологии ФГБОУВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, доцент кафедры
французской филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

старший преподаватель кафедры французской
филологии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат филологических наук, старший
преподаватель кафедры французской филологии
ФГБОУ ВО "КубГУ".

доктор химических наук, профессор кафедры
органической химии и технологий ФГБОУ ВО

"КубГУ", председатель жюри.

Члены жюри:

кандидат химических наук, доцент кафедры
органической химии и технологий ФГБОУ ВО

"КУбГУ";

методист ГБУ ДО КК
одаренности";

"Центр развития

преподаватель кафедры органической химии и

технологий ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат химических наук, доцент кафедры
общей неорганической химии и информационно—

вычислительных технологий в химии ФГБОУ ВО

"КубГУ" ;



Коншин
Валерий Викторович

Коншина
ДжамиляНаибовна

Лоза
Сергей Алексеевич

Найденов
Юрий Васильевич

Офлиди
Алексей Иванович

Пиль
ЛюдмилаИвановна

Фалина
Ирина Владимировна

по экологии:

Болотин
Сергей Николаевич

Пикалова
Наталья Алексеевна

Анисимов
КонстантинВикторович

Бочко
Татьяна Федоровна

Волкова
Татьяна Александровна

27

кандидат химических наук, доцент кафедры
аналитической химии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат химических наук, доцент кафедры
аналитической химии ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат химических наук, доцент кафедры
физической химии ФГБОУ ВО "КубГУ";

доцент кафедры естественно-научного и
экологического образования ГБОУ ИРО
Краснодарского края;

кандидат химических наук, доцент кафедры
общей неорганической химии и информационно-
вычислительных технологий в химии ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат ХИМИЧЁСКИХ наук, СТЗРШИЙ

преподаватель кафедры аналитической ХИМИИ

ФГБОУ во "КубГУ";

кандидат химических наук, доцент кафедры
физической химии ФГБОУВО "КубГУ".

кандидат химических наук, заведующий
кафедрой геоэкологии и природопользования
ФГБОУ ВО "КубГУ", председатель жюри;

кандидат биологических наук, доцент кафедры
геоэкологии и природопользования ФГБОУ ВО
"КубГУ", заместитель председателя.
Члены жюри:

преподаватель кафедры геоэкологии и

природопользования ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры
геоэкологии и природопользования ФГБОУ ВО

"КубГУ";

кандидат географических наук, доцент кафедры

международного туризма и менеджмента,



Киль
Владимир Ильич

Коновалова
Анна Витальевна

Лесник
Олеся Геннадьевна

Наталевский
ЭдуардЮрьевич

Постарнак
Юлия Анатольевна

Примаков
Николай Владимирович

ПО экономике:

Шевченко
Игорь Викторович

Листопад
Мария Евгеньевна

Авраменко
Екатерина
Владимировна

28

заместитель директора по научной работе
института географии, геологии, туризма и

сервиса ФГБОУВО "КубГУ";

доктор биологических наук, профессор кафедры
геоэкологии и природопользования ФГБОУ ВО
"КубГУ";

преподаватель кафедры экономической,
социальной и политической географии ФГБОУ
ВО "КубГУ";

методист ГБУ ДО КК

одаренности";
"Центр развития

кандидат географических наук, доцент, и.о.
заведующего кафедрой физической географии
ФГБОУ ВО "КубГУ";

кандидат биологических наук, доцент кафедры
геоэкологии и природопользования ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат сельскохозяйственных наук, доцент
кафедры геоэкологии и природопользования
ФГБОУ ВО "КубГУ".

доктор экономических наук, профессор кафедры
мировой экономики и менеджмента, декан
экономического факультета ФГБОУ ВО "КубГУ",

председатель жюри;

доктор экономических наук, профессор кафедры
мировой экономики и менеджмента ФГБОУ ВО

"КубГУ", заместитель председателя.

Члены жюри:

педагог-организатор ГБУ ДО КК "Центр развития
одаренности";



Бочкова
Елена Владимировна

Козырь
Наталья Сергеевна

Литвинский
Кирилл Олегович

Плешакова
Марина Владимировна

Третьякова
СветланаНиколаевна

Щербина
Кирилл Олегович

Начальник отдела общего образования % ‚»
в управлении общего образования ’////

29

кандидат экономических наук, доцент кафедры
теоретической экономики ФГБОУ ВО "КубГУ";

каНДИДат экономических наук, доцент кафедры
мировой экономики и менеджмента ФГБОУ ВО
"КубГУ”;

КЗНДИДЭТ ЭКОНОМИЧЕСКИХ наук, ЗЗВСДУЮЩИЙ

кафедрой экономики и управления
инновационными системами ФГБОУ ВО
"КубГУ";

кандидат экономических наук, доцент кафедры
мировой экономики и менеджмента ФГБОУ ВО
"КубГУ";

доктор экономических наук, профессор кафедры
мировой экономики и менеджмента ФГБОУ ВО
"КубГУ";

аспирант, ассистент кафедры экономики и

управления инновационными системами ФГБОУ
ВО "КубГУ".

Н.А.Шипулина


